
 

 

  Změny v Mac/Win Kontu v roce 2007 
 
V účetnictví: 
- Nový výstup (sestava) „Pohyb na účtech“. 
- Nová možnost pro zpracováni inventarizace faktur. Umožněno vedení inventarizace po jednotlivých létech s 
plynulou návazností zpracováni. 
 
V bance: 
- Doplněna možnost automatizovaného styku s Raiffeisen bankou systémem MultiCash. 
 
V evidenci smluv: 
- Když je vyplněn údaj celkové částky smlouvy, je sledováno a hlídáno případné překročení této částky též 
během pořizováni přijatých faktur k této smlouvě. 
- V přehledu smluv je doplněno tlačítko pro možnost spuštění kontroly fakturace v daném roce, tj. např. je-li 
předepsaná měsíční fakturace, zda skutečně bylo v daném roce přijato 12 faktur (neshody jsou barevně 
zvýrazněny). 
 
Ve vzájemných zápočtech: 
-  Možnost automatického přenosu předem zpracovaných vzájemných úhrad (vzájemné zápočty) do řádků 
zápočtové banky. Dříve bylo nutné zápočty vkládat ručně. 
 
V příkaze k úhradě: 
- Doplněna možnost přetažení vybraných řádků jiného vybraného příkazu k úhradě. Dříve bylo možno 
přetáhnout pouze všechny řádky. 
- Ostraněna chyba přetažení řádků z jiného příkazu, nedošlo-li k označení příkazu. 
 
V opakovaných platbách: 
- Při vkládáni řádků plateb je automaticky doplňován plánovaný datum dle nastavené periody plateb. 
 
Tiskové výstupy do souboru v PDF formátu: 
- Na Mac je automaticky při tisku nabízen výstup v PDF formátu. 
- V platformě PC zatím řešeno instalací ovladače fiktivní tiskárny s tím, že volbou této tiskárny dojde 
k automatické konverzi tiskového výstupu do PDF formátu. K dispozici je na internetu několik ovladačů (např. 
FreePrimo). 
 
Úprava vzhledu Mac/Win Konta: 
- V lokálním nastavení (Soubor – předvolby lokální – ostatní nastavení – ostatní – vzhled obrazovky) je možno 
zvětšit okna (výška a šířka)  podle velikosti používaného displeje. 
- Ve všech formátech seznamů záznamů databáze je použit tzv. dělič, což je svislá čára oddělující sloupce, 
s možností změny šířky sloupce (ovládané myší). 
- Možnost individuálních úprav některých nejčastěji používaných formátů výstupních dokladů přímo u uživatele 
(např. jiný vzhled vyd.faktury) 
 
FTP objednávky: 
- Zavedeno číslováni pomocí čítače dokladů (odstraněn zdroj poruch při práci v síťové aplikaci). 
 
Evidence výrobních čísel: 
- Zdokonalení evidence s možností tvorby vlastních výrobních čísel. 
- Zavedení sledováni historie při výdeji. 


